муниципальное общеобразовательное учреждение казачья

Средняя школа № 22

имени кавалера Ордена Мужества

А. Морозова

П Р И К А З

23.08.2023

№75

О проведении августовского

педагогического совета

В соответствии с уставом МБОУ казачьей СШ № 22, Порядком функционирования

педагогического совета с целью эффективного управления образовательной деятельностью

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести августовский педагогический совет 30.08.2023 в 08:00, место проведения – 10

кабинет.

2. Утвердить план августовского педагогического совета (приложение), а также план

работы педагогического совета на 2023/24 учебный год.

3. Легостаевой Ю.С., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:

3.1. Организовать сбор аналитической информации в соответствии с планом

педагогического совета.

3.2. Разместить данный приказ на информационном стенде в срок до 28.08.2023.

3.3. Подготовить проекты учебно-методических документов, которые утверждаются на

педагогическом совете и в которые вносятся изменения: основные образовательные

программы начального, основного и среднего общего образования.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ казачьей СШ №22                                         М.В. Лебедева

Приказ подготовила

заместитель директора

по УВР Легостаева Ю.С.

Приложение 1

1.Анализ результативности образовательной деятельности в 2022/23 учебном году.

2.Общие тенденции российского образования:

·внедрение ФОП НОО, ФОП ООО и ФОП СОО;

·реализация ООП по обновленным ФГОС НОО и ООО;

·внедрение в учебно-воспитательный процесс наставничество, как перспективной

образовательной технологии;

· формирование функциональной грамотности;

· введение единых подходов к оцениванию;

·формирование эффективной системы выявления, поддержки и развития способностей и

талантов у детей и молодежи;

·внедрение новой модели профориентации школьников;

· формирование системы патриотического воспитания;

· повышение цифровой грамотности детей и обеспечение информационной безопасности

школьников;

·новые Порядки проведения ГИА-9 и ГИА-11,

·порядок аттестации учителей.

3. Внедрение ФОП НОО, ФОП ООО и ФОП СОО.

4. Внедрение обновленного ФГОС СОО.

5.Утверждение ООП уровней образования, разработанных или обновленных в

соответствии с ФОП НОО, ФОП ООО и ФОП СОО.

6.Согласование изменений в ООП уровней образования, разработанных в соответствии с

ФОП НОО, ФОП ООО и ФОП СОО, на 2023/24 учебный год: учебный план, план

внеурочной деятельности, рабочие программы по предметам и курсам внеурочной

деятельности, календарный учебный график, рабочая программа воспитания и

календарный план воспитательной работы.

7.Утверждение плана работы школы на 2023/24 учебный год.

8.Принятие и корректировка локальных актов, которые регламентируют образовательную

деятельность. Приведение локальных актов в соответствие с ФОП НОО, ФОП ООО и ФОП

СОО.

		2023-09-04T16:47:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КАЗАЧЬЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 22 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА МУЖЕСТВА А. МОРОЗОВА